[image: image1.png]

	关于组织申报安徽省政府2012年重点研究课题的通知

浏览次数：19 次
各部门、各学院：
近日，安徽省人民政府政策研究室发布《安徽省政府2012年重大研究课题招标公告》，请各部门、各单位积极动员符合申报条件的教师进行申报，具体申报事宜通知如下：
      一、招标课题
      1．加快民营经济发展的政策建议
      2．加快农业科技进步相关对策建议
      3．农民收入现状与增长途径研究
      4．进一步促进城镇化发展的政策建议
      5．加快安徽旅游经济大发展研究
      6．国家结构性减税试点对我省经济的影响及对策
      7．发展安徽地方金融体系问题研究
      8．我省民生工程绩效体系及评估机制建设
      二、申报时间
      2012年2月17日至2012年3月12日。
      三、资助经费
      给予每项课题8万元资助经费。
      四、申报要求
      1、申请人认真填写安徽省政府重大课题申请书（见附件1）。申请材料填写内容应客观真实，简明扼要，突出重点。申报人所在部门、学院对申请人的资格、申请材料的真实性进行审查。

2、《申请书》须计算机填写，A3双面打印，中缝装订，一式4份（含一份原件），《2012年度安徽省政府重点课题研究纲要》8份，同时通过E-mail报送电子版文件（word格式）。

3、《课题研究纲要》文字表述中不得直接或间接透露个人相关背景材料，否则取消申报资格。课题负责人的前期相关成果只填成果名称、成果形式和发表时间，不能填写作者姓名、单位、发表刊物等。课题负责人的相关著作不列入参考文献。
      五、评审立项
     本次课题确定实行专家评审制，采取集中评议和无记名投票相结合的方式进行，做到公平公正。 中标课题负责人所在单位同省政府政研室签订《课题研究协议书》。
      六、课题管理
    按《安徽省政府重大课题研究管理暂行办法》（见附件2）执行。

联系人：谭书龙联系电话：5910117

邮箱：tsl770202@126.com

特此通知。

                                     科研处

                             二〇一二年二月二十一日
　附件1=>安徽省政府重大课题申请书.doc　附件2=>安徽省政府重大课题研究管理暂行办法.doc

 HYPERLINK "javascript:print();"
[image: image3.png]

添加者：谭书龙　添加日期：2012-02-21　审核者：陆林　审核日期：2012-02-21

	[image: image4.jpg]

安徽省政府重大课题
研究管理暂行办法

第一章 总 则
第一条 为推进政府决策的科学化、民主化，充分发挥社会各方面研究力量的作用，就事关安徽经济社会发展的全局性、战略性、前瞻性问题进行重点研究，为省委、 省政府提供高质量决策咨询服务，特制定本办法。

第二条 课题研究以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，紧紧围绕科学发展主题和全面转型、加速崛起、兴皖富民主线，为打造“三个强省”和建设美好安徽，提出既有理论分析又有实践意义的对策建议。课题研究成果为研究报告。
第三条 省政府重大研究课题的组织管理由省政府政策研究室（以下简称省政府政研室）负责实施。

第二章 申请与立项

第四条 课题立项采取公开招标和合作研究方式进行。公开招标课题通过“中国安徽”政府网、安徽社会科学网等网站发布。

第五条 课题不接受个人申请，申请人应通过所在单位或主管部门进行申请。申请人所在单位和主管部门要对申请人的资格、完成课题的能力进行审查，并出具明确意见。申请人一次只能申请一项课题。

第六条 课题确定实行专家评审制。专家评审组由省政府政研室会同省直部门负责人及专家学者组成，采取集中评议和无记名投票相结合的方式进行，做到公平公正。

第七条 课题评审程序：省政府政研室对应标者进行申请材料和资格审查，遴选入围名单；专家评审组集中评议，投票决定中标者；中标者所在单位或主管部门与省政府政研室签定课题立项协议。

第八条 专家评审组实行专家本人回避制度；有效应标者不足2个的课题，视为流标，不予评审。

第三章  过程管理
第九条 课题负责人所在单位或主管部门要加强对课题研究工作管理，确保课题研究任务按时按质完成。省政府政研室对课题研究的进度、质量进行跟踪管理，实行课题中期检查制度。
第十条 课题负责人按本办法的有关规定和要求做好课题的自我管理，组织课题组成员按计划进度和质量要求完成研究任务。自协议签定之日起，1个月内提交详细研究提纲（3000-5000字），4个月内提交中期研究成果（1.5-2万字），7个月内提交研究报告（2-3万字）和决策建议（3000-4000字）。

第十一条 省政府政研室组织专家评审组对中期成果进行评审，评审结论分为三类：通过评审；修改完善后重新评审；不合格，终止研究。

第十二条 课题研究过程中，因特殊原因需要变更承担人或管理单位、申请延期、中止研究等，应由课题承担人提交书面申请，经所在单位或主管部门和省政府政研室同意后，方可变更和调整。

第四章 结项与撤项

第十三条 省政府政研室组织专家评审组对最终成果进行结项评审，评审结论分为三类：同意结项；修改完善后再结项；不合格。

第十四条 专家评审组鉴定不合格的，或有严重政治问题、剽窃他人研究成果、未按规定要求完成的研究课题，经省政府政研室审查，对课题予以撤项，并向有关部门进行通报，课题负责人所在单位负责同志要做出书面说明。

第五章 经费管理

第十五条 为加强课题经费管理，课题经费统一拨到课题负责人所在单位的银行帐户，由所在单位财务部门管理，专款专用，不得用于与课题研究无关的开支，并接受财政及审计部门监督和检查。
第十六条 省政府政研室确定资助经费数额。研究协议签定后付40％，中期成果评审通过后付40％，课题结项后付20％。
第十七条 对鉴定未获通过的中期和最终研究成果，由省政府政研室根据专家提出的意见，责成课题组修改。修改后达到合格要求，拨付余下研究经费；如仍未能达到要求，终止该课题组的研究，停拨余下研究经费。

第十八条 对擅自变更研究内容、研究成果质量低劣、无故不执行研究计划者，视情况予以暂缓拨款、停止拨款或追回拨款。被撤项的课题，撤销全部资助经费，并追回已拨经费。
第六章 成果应用

第十九条 研究成果的著作权归省政府政研室和课题组共同享有。未经同意，课题组或个人不得先期对外公开发表或向他人提供。

第二十条 研究成果由省政府政研室报省委、省政府领导参阅，每年年终结集公开出版。省政府政研室适时组织研究成果评优，对安徽经济社会发展有重要创新价值、产生重大影响的优秀成果给予奖励。

第七章 附 则

 第二十一条 本办法自公布之日起施行，由省政府政研室负责解释。